*$229970$124258$*
*$229970$124258$*

Documento : 86812 - 2

Mensagem nº 15/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Envio a Vossa Excelência, para os fins constantes do art. 66 da

Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 2.424, de 2020, do Senado Federal, que

“Altera a Lei nº 13.999, de 18 de maio de 2020, para instituir linha de crédito

destinada aos profissionais liberais que atuem como pessoa física, durante o

estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de

março de 2020, e a Lei nº 12.087, de 11 de novembro de 2009, para criar o

Conselho de Participação em Fundos Garantidores de Risco de Crédito para

Microempresas e para Pequenas e Médias Empresas e o Conselho de

Participação em Operações de Crédito Educativo”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, 31 de julho de 2020.